KONTRATE

Date: 05.12.2022.
Numri i kontratés ': 621-22-12456-1-3-6/C695
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Komtel Project Engineering SH.P.K., Agim Ramadani 34/7, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

+155+Furnizimi me paisje detektuese pér rrjetat néntokésore té ujésjellésit dhe making sharré pér prerjen
e asfaltit- pér NJP - Dragash me numér identifikues: 621-22-12456-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-155-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (€ jelé nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *155«Furnizimi me paisje detektuese pér rrjetat néntokésore té ujésjellésit dhe
makiné sharré pér prerjen e asfaltit- pér NJP - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté deri me date 30.04.2023. nga koha e Iéshimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté K.K. Dragash
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté (¢ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (¢ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 9,910.00 €; ( nente mij ¢ nenteqind e dhjete Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe té€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimelt ¢ artikujve ¢ jané subjekt (& rregullimit t€ ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit & ¢mimeve)

4.4 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

! Ju lutemi referojuni kEij numri (€ kontratés né dokumentet e iaturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet ¢ Vecanta (¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(¢) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s€ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

0.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ngé
formé (& shkruar dhe fjalét "njoltoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté ¢shté¢ e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 453~ a2~

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i p ﬁf{l i ”’
; -— ° 6“-‘ ', b
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Data: 05.12.2022. ‘

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Komtel Project Engineering
SH.P.K.. Agim
Ramadani . 34/7,
PRISHTINE

Pozita:

Nénshkrimi:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-12456-1-3-6/C695

Neni Pérkufizimet

.1 “Kontraté'" do t& thoté marréveshja e lidhur ndirmyjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shté shinuar né
lormularin e konlratds (& néashkruar nga palé, duke piérfshirgé (€ gjitha shtojcat pér kéig dhe ¢ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (€ mira materiake g kané vleré ckonomike, duke pirfshiré por pa u kulizuar né mallrat,
artikujt, [Endét ¢ para. makinerité dhe pajisjet, objekiet nié formé (& ngurté & léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ Eshi€ ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

L4 "Furnizues” do & thoté ajé person fizik ose juridik q€ €shi€ palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozilave (& kissaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)y” do 16 thoté nénshkruesit ¢ kontratis.,

1.6 “Inkotermet” do 1€ thot¢ termat ndérkombitare treglare qé pérbijné rregullat e interpretimit 1€ termave treglare gé
pereaktojné ményréa, kostot dhe rreziget @ lidhen me transferimin ¢ produkicve nga lurnizuesi tek autoriteti kontrakiucs.

1.7 *“Furnizim” do (€ thoté dorézim i produkicve me cilisi, sasi dhe lloj té specifikuar né kontratis, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot€ ¢mimi q& & paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, ni
pérputhje mc shicsa 1€ tilla dhe rregulliniet ose heqjet, si mund té bighet né bazé (€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thot& shérbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhe/ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet c
produkteve.

1,10 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

L.11 “KVK?” do (€ thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojn€ cili &shié ligji q¢ i péreakton 18 gjitha ¢@shtjet q& nuk jang & mbuluara né kontralé.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jetg valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njE pjesé (€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi sk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Aworiteti kontraktues, (@ transferojé kontratén ose njé
pjesé 1 saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé. né lavor 1& bankicrive 1€ Furnizuesil, (& shumave qé duhet 18 paguhen ose
g€ do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénics s¢ 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tel@r i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirgjé Furnizucsin nga
obligimet ¢ vela pir pjestn ¢ kontratés qi tashmé 8shid realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (& plotiésojné Kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhiénien ¢ kontratés
perveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nitse ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t& kontratés s€ tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés & do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i behen (@ ditusa Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do (a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marda e njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auteriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershilatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje konirakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguraj, ku e
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorit.

4.4 Furnizucsi Sshicé pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 18 vel si dhe (8 agjentéve osc 18
punésuarve, o 1€ niljtén ményré si po t€ ishin akie, gabime osc neglizhenct e Furnizuesit, agientéve té 1ij ose punélorive
& (ij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonj¢ pjese t& kontrat€s osc aprovimi i nénkontrakiuesit mga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas konwratés.

4.5 Nisc nénkontrakiuesi ka marré ndonjt cobligim (& vazhdueshEm qé vazhdon pér njé perindhé qé c tcjkalon até 8
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisg, 'l transferajé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla piér kohézgjaljen ¢ garancisé sié skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratis, autoriteti kontraktues dubet t'i japé Furnizuesit
pa pagest atéheré kur &shi€ c nevojshme, njé kopje & skicave t8 pérgatitera pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ konlratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, ng rast se ato mund 1€ gjenden. Pas 1&shimil 1€ certifikais s& garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontrakiues @ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime (& kontraigs, skicat, specifikimet dhe dokumentet jera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njg pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak @
auteritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auvtoritetin pér i [Eshuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ato dokemente
plotésuesce dhe udhézimet q& jané & ncvojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pr kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Nent 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund € kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregullorcve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjct anésore (& Republikes se Kosoves 18 cilat mund (6 ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimil t& obligimeve (€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kickuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nise Eshié e nevojshme, Furnizacsi do (a lajmérojé me koh# Autoritetin kontraklues pér t& dhiénat mbi furnizimet ashtu
G€ Autoriteti kontraktues 1€ mund (& marré Iejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1€ vendost qi (¢ marr€ lejet e kirkuara apo licencat e importit brenda njg periudhic 1©
arsyeshme, duke mart€ parasysh datat ¢ realizimit 18 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizucsi duhet (a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelidsing e duhur duke pirfshiri, aty ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive (& tjera pérfshiré kompensintin pér ndonjé defckt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative g i jep aulorileti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej Tushéveprimit & konlratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratgs, do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér kété duke i paraqilur arsyet ¢ tij brenda 30 ditssh pas pranimit &
uedhrit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do 6 pezullohet per shkak té kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe té veprojié sipas (& giitha ligicve dhe rregultoreve néé fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do € sigurojt g€ personeli i (i, & alérmit ¢ tyre, dhe punttorél vendoré (6 4ij gjithashtu i respektojni dhe (8 veprojng
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé € gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér géllime 16 ckzekuwtimit @ kontratés, ai nuk do (8 publikojé
ose shpalosg asnj€ detaj 1€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs.

7.5 Neése Furnizucsi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontrakiucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ parages njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshim. Nese ky obligim
nuk plotésohel, kjo do IE ¢ojé né ndérprecje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekuotimit

9.1 Furnizuest do &, jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratés, fumnizoj Auterilelin Kontraklues me siguri pir
ekzekutim 1 plo@ dhe & mire (€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1@ sakgsohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1@ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé 8shié pasojé ¢ mosckzckutimit 1& ploté dhe & duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jet® n& formén e dhing nié pjesin IV 8 kontratds.

9.3 Prveg asaj pjesc & specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do (@ tishohet brenda 30
disgsh nga leéshimi 1 certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jenc e siguruara plotésisht me njé valute livisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose blejé, wansportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t8 mbajié pérgjegjési & plotg,
dhe do ta sigurojé Auloritetin kontraktucs nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc léndime personale
q& shkaktohen nga ckzekutimi i kontratis nga ana ¢ Furnizuesit. néakontrakiuesve dhe punétorive 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

L.l Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 8 dorézojé njé program 1€ realizimit & kontratés qé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pérmbajé sé paku kisto:

i} rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorzimin né vend 18 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata (€ tjera (& cilat mund (' kérkojé me arsye autoriteti kontraklues.

11.2 KVK do (€ saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet ptr aprovim auloritcti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteli kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e (i sipas kontralés.

I'1.3 Nésc Autoriteti Kontraktues nuk arin te njofioj vendimin e tif te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afalove
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qoiie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund & bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithaté, niise
progresi i realizimit (& kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizucsin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

[1.5 Para pranimit (€ pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi duhel t& furnizoj me manualet e funksiomimit dhe
mirémbajtjes st bashku me vizatime, @ cilat do @ jené né detaje t¢ tilla g8 do & mundisoj Awteritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin ¢ (¢ giitha pjeséve (8 furnizimeve. Pérveg nése ésheé péreaktuar ndryshe
ng KVK, manuvalet dhe vizatimet do 18 jeng& né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat & tlla & deklaruara ni
kontraté, Furnizimet nuk do € konsiderohen t¢ pitrfunduara me qellim € pranimit t8 pErkohshém deri sa manuatet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakives

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke v nénshtruar dispozitave (& (era & pércaktuara né KVK, Furnizuesi do @ jet€ plotésisht pirgjegjis per
pagesén e € gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e Fcencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g& lindin apo
imponoken deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig @shté pircakwar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Prveg nié rastet kur sié paraparé ndryshe né KVK, Burnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit 18 paleatave, Hcencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar sig Eshié
specifikuar né kontrag, pérveg nése shkelja e (il éshié rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit & dhing nga
autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14,1 Periudha ¢ ckzekutimit 8 detyrave do (€ [illojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1& citat mund 1€ Icjohen sipas Nenit (5,

14.2 Pérveg kur patdt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratis dubet (@& fillaje jo mé vonié s¢ 90 dité pas njoltimit t& dhinics
5¢ kontralés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejlé & mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pir démin g€ ka pésuar, Furnizucsit do ta humb kg te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit t& perivdhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara € realizimit pér sast 1€ ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidien né rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mié shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontrat€s s€ Gij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjirén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushte t# jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktives kangé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike & mund t& ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, (€ cilat nuk kang mundur
t# parashihen né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuvar n& datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakivar prej
gabimil (& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

£y Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1€ furnizimeve q¢ nuk jané per shkak & gabimit 1&
Furnizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqc tjera & jané permendur ngé kéto Kushie (& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak 1@
gabimit (& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonest, Furnizues duhet ta fajmirojé awtoritetin kontraktues sc ka

ndonjié marréveshje fjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues té
dhiéna gjithépérfshirése ashiu qé & mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta Icjojé ki zgjatje 18 periudhis sé
realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
Eshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose € gjitha mallrat osc & realizojé shisrbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktugs, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera L 1if sipas kontra@s, do (& ket & drejié, pér secilén dite q# katon ndérmijet skadimit 18 periudhis s8
kontratés dhe datés aktuale # pirfundimit, (i marré d€mel ¢ likuiduara @ barabarta me 025% nié dité & vierds st
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés (olale (€ kontratés.

£6.2 Neésc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (8 Furnizimeve né 18rési, démet ¢ likuiduara (8
parapara né paragrafin {6.1 do (& Hogariten né bazé (8 vlerds totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteli kontraktues ka filuar (€ drejtén & kérkojé sé paku 10 % & vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- & konliskoj garancing ¢ realizimit;

- (€ ndirprest kontratén, dhe né k&td rast Fuenizuesi nuk do (& ket 4 drejt€ pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé € treté pir dhinien e pjesiss s& mbetur (€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&

paguhet pér KEE pjest (& kontratds, Furnizuesi gjithashiu do (8 jet@ i detyruar 1§ paguajé koston plotdsuese dhe
dtmet e shkaktuara nga kjo pamundisi e .

Neni 17 Suspendimi
I'7.F Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& (& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dor€zimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né kohin e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk dshié specilikuar koha, né kohén kur ato duhet 18 dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorgzuar né vendin ¢ pranimil.

17.2 Gjalé pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojeé dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose ri ndonjé
vend (jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démiimi pér ag sa @ jeté e mundur dhe sa 8shie kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nésc furnizimet juné dorézuar né vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i lyre Eshié
pezulluar nga autoriteti kontraktucs.




17.3 Shpenzimet plow@suese g jand shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojiese do Ui shiohen ¢mimit 1& kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshug:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontrat€; ose
by éshié t nevajshém pér arsye (& kushteve (€ zakoashme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) éshii i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi (8 Furnizuesit: ose
d) éshté i nevojshiém pér siguri & ckzekutimit t& mird t& kontratés ose (& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja c Lillg
nuk shkakichet nga ndonjé vepeim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.
17.4 Furnizues nuk do 1§ ket@ (& drejié pér shiesa ng ¢mimin e kontratds pérveg niise ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do & pErcakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje (&
periudhs st realizimit g& do (& béhen nga Furnizucs pérkitazi me kEE ankesé ng ményré (€ drejié dhe LE arsycshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit, Furnizucs,
duke njoftuar autoritctin kontrakives, mund & kérkoje 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérprest
kontratén.

17.7 Né rastel kur procedura ¢ dhnies ose realizimit (& kontratés béhet e paviefshme pr shkak € gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimil, Autoriteti kontrakiues do (a pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur alo
gabime, parrcgullsi ose mashtrime i airibuohen Furnizuesit, atéheré Auteriteli kontraktues mund 1€ refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund U1 kihejé shumat q& tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit 1& kontratés tshié q& 18 verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né (& viértetg, Nésc ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt g Eshté ¢ mundur, Gabimel pgrmbajtjesore ose parregullsité do t& jent 1E gjitha shkelje 1€ kontratés osc dispozitave
rrcgullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose q& mund (€ shkaklojé humbije né buxhetin ¢
Auloritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e lurnizimeve

[8.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike (& paraqitura né kontraté né ¢ gfitha aspekiet dhe (8 jeng konlorm
ng 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat jera né kontraté, & cilat duhet (&
mbalien né dispozicion & Audoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhs si realizimit 18 kontratés,

8.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t8 parapara né KVK duhet & bihen me krkest (& dérguar nga [urnizuesi j pir

autoritetin kontraktues. NE kérkesé do (€ saktésohen matcrialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér ké@ pranim sipas
kontratés dhe (& tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialer, artikujt dhe
mosirat ¢ specifikuara né kirkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

8.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporohen né furnizime osc né prodhim (& komponeniéve qi do &
furnizohen fan€ pranuar teknikisht ng k& ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim Ljetér zbukon
defckte ose gabime, dhe né kE1E rast alo duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund i jepet mundésia

Ui riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranchen pér

inkorporim n€& furnizime vet€ém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né alé ményré g @ jetd i kéénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurojt q€ furnizimet (€ dorézohen né vendin e pranimit me koh# q# 1'1 mundésohet awtoritetit
kontraklues 1€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotdsisht véshtirgsits qt
mund {'i hasé né ki€ aspekt. dhe atij nuk do '] lejohet @ (8 paraqest ndonjé arsye per vonesé.
19.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ kel (£ dreji¢ q¢ heré pas here 1€ inspektojé, kontrolloje, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dire mjeshiérinig, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikubli qi
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohcet pér U'u dorEzuar sipas kentratds, n& ményré g (€ pireaklojé nise komponeatil,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té bithet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime t& testimeve ditc inspektimeve & tilla, Furnizues do iC:

a) | japé autoritetit kontraktues. pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmié, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.

vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna & prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;

by Té merret vesh me auloritetin kontraklues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c)  T'i japé autoritelit kontrakives qasje né ¢fuédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimel.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk Eshig prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qi
pirveg nidse ka marré udh&zim tjelér nga avtoriteti kontrakiues, & vazhdojé Lestimin, i cili do 18 konsiderohet se 8shié birg
n¢ prezencén c autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1 diérgojié kopjel e certifikuara si dubet té rezultateve (&




lestit te Autoriteli kontraklues, nése nuk ko gené prezent gjaté testit, do Ui pranoj€ rezultatet ¢ testit,

9.5 Nésc komponentét dhe materialet i kang kakvar {estet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktves do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me KELE.

19.6 Nigse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia jap€ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i l1&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund € kirkojné gt kEto teste 1€ pirsériten né
t& njéjtat kushic dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohien nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
adérsjellé. Te gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé (e furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostaja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pata
piképamja ¢ s& cilés déshmohet se Eshig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave (€ tyre, awtoriteti kontraktues die personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave € paautorizuar informata lidhur me metodal e ndérmarsjes sé predhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané
mang gjaté inspekiimit dihe testimil.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ bthen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat e dubet te bithen sipas faturis se léshuar nga Furnizues do 1€ behen ng Hogaring bankare 1& dhéni né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qi ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 18 pérdoret pir i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

200.3 Shumal duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh katendarike nga data né (€ ¢ilén kérkesa ¢ pranteshime pir
pagesé shtd regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data c pagests do (€ jeté data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jet¢ e pranucshme nése nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thetbésore.

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund (g
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund @ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (€ behet njé inspckéiim i menjéhershém pir
qélim (¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do (€ jap€ sgarime, modifikime apo informata (¢ tiera brenda 15 ditdsh pas
kérkesés. Periudha e pages€s do & llogaritet nga data né & cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé o péreatitur ng
ményréa ¢ dubwur.

205 Pasi q& ¢ keté kalvar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkoj€ interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosoves né
ditén e paré & muajit n& (€ cilin ka skaduar afati § fundit, plus shtat€ piké & pérgindjes. Intercsi pér pagesé 18 vonuar do €
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s afatit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakives {périshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng nd Neain 20.3 do t'i japin & drejlé Furnizucsit
g€ ose 1€ mos ¢ realizoft kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiucs.

Nent 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhel Ui dorézajé furnizimet né pajlim me kushict ¢ kontratés. Furnizimet do 18 jené né pérejegjési (8
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre & pErkohshém.

21.2 Furnizuesi do 't paketojé furnizimel ashtu si¢ kérkohel pér (& parandaluar démtimin apo keg@simin e gjendjes s@ Lyre
gjale transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshig dhéng né kontratd. Paketimi duhet té jeté § mjaltueshém pér
prballuar pa kufizime, bartjen c ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniel gjaté wanzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubct ' pérshiaten, nése Eshle e mundur, larg@sisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundisisé sé mungesés s& pajisjeve pér barlje 18 rénd@ nit 16 gjitha pikat
gjalé transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi@ pakove dubet (8 jené né pajtim me kétkesal ¢ dhéna nié
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund & urdhrohen mé vonié nga autoriteti kontraktues.

214 Asnj€ furnizim nuk do & transportohet as 18 dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autorileti kontraktues. Furnizuesi do ¢ joté pérgjegjés pér dorfzim ai vendin e pranimit (& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, g& jané (& nevojshme pir qéllime (€ kontratés,

21.5 DorEzimi duhet t& konsiderohet se @shig berg atghesé kur ka dishmi me shkrim g éshie net dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratiss,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet suk do t& pranohen derisa (8 jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 8 Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit, s pikén c dorézimit dhefose ni destinimin final 18 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalg progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se & merren furnizimet. duhet @ keld
fuqiné gt 18 urdhiérofé ose té vendose:
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a} heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh@sh sig &shié specifikuar ng urdhér, (& 1€ gjitha furnizimeve
i cilat, sipas mendimit t& awtoritetit kontraktues, nuk jang n€ pajtim me kontratén;

by zévendésimin ¢ yre me furnizime (& mira dhe 1@ pérshiatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirt 1& pajisjeve, pa marté parasysh testel ¢ méparshme € tyre ose pagesal ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet mc materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @€ cilin Eshie pérgjegics
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shiE ng pajlim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jan€ aE pajim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njié pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontralgs.

22.3 Furniziesi, sa mé shpejt gé éshig e mundur dhe me shpenazime (€ veta, dubet Ui evitajé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (€ keté & drejt€ (& punésojé persona tjerg pir Ui
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimel gé jand pasojé ¢ késaj, apo qi do & shfagen pér shkak @ kisaj, Autoriteli
kontraktues do Ui zbresié nga paralé qé do 18 paguhen ose 18 cilat do 1€ bEhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel qé nuk jané $€ cilésisé s¢ kérkuar do 8 refuzolicn. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset {urnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet (8 jetg ¢ atillg & Ui ndryshojé ato, apo t€ ndikejé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do i heqé nga vendi i pranimil, nése ki ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nié periudhe gé ¢
saktison autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (& drejlé me shpenzim dhe me rrezik €
furnizucsit. T¢ gjitha punét qé perfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jené dorézuar né pajlim me kontratén, Ui keng
kaluar né minyré (& ktnagshme testel ¢ kérkuara, die (€ jené autorizuar, si dhe (€ jeté léshuar njé certilikaté e pranimit &
pérkohshém ose nésc konsiderohet se Eshté {éshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& bigjé kérkess, duke lajméruar auloritetin kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit (¢ pérkohshitm
atéheré kur furnizimet (& jené 8 gatshme pér pranim & pérkohshEm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranini i
aplikacionit (& furnizuesit do t& veprojé sipas nijérés nga kélo mé poshig:

- Ui léshojié furnizucsit certilikatén ¢ pranimit (€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén ng (€ cilén sipas mendimit t€ 1ij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang € gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit € &j ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiczakonshme ¢ bgjné t& pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksoar pér pranim (€ pérkohshém ose [inal, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér 1a viirletuar pamundising ¢
tllé, nése Eshté e mundur, né konsultim me furnizucsin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés nié 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfaqien e kédtyre rrethanave pér
té evituar obligimin ¢ paragijes s€ furnizimeve né njé gjendje (8 pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nisc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ 18shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit p&rfundimtar. Néése
furnizimet ndahen me keniraté né pjesé, Furnizuesi do (@ keté (8 drejté 18 bEjeé kérkesé per certifikatd (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste 1€ dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteli kontrakiues rezervon (€ drejtén pér t8 dhitné pranim 1€ pjesshém ¢ &
pérkohshém.

23.6 Pus pranimit & pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gi
nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashiu do t€ heqié ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béje ndonjé ndeyshim 1€ gjendjes s& vendit 1€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (¢ garantoji q¢ furnizimel 1€ jen (& reja, & papérdorura, 1€ modeleve 1€ fundit dhe (& pérfshijé & gjitha
pérmirésimel ¢ kohéve @& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohel ndryshe né kontraté, Furnizuesi do @
garantojé g asajé nga furnizimel & mos kené defekt g€ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1&€ mbeict ¢ viefshme nt até ményré q& sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do {€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonjé piesé (8 furnizimeve 8 cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe 18 cilat:

a)  rezullgjn€ nga pérdorimi i materiateve defekiive, mjeshtérist sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;

osc

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat@ periudhés s¢ garancisé: ose
¢} shfagen gjalé ndonjé inspektimi (€ bérg nga Autoriteti kontraklues ose né emir (€ ).

24.3 Furnizuesi me shpenzime {€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 8 mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (€ gjithe artikujt ¢ nd&rrear ose 1€ riparuar do 18 fitloj@ perstri nga data né & cilén Gshié béré




ndirrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet vetém pér até pjest 18
furnizimeve gié &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nisse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjaté periudhits € garancist, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor 1
paraparé aé njoftim, autoriteti kontraklues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, osc 1€ punésojé dike tjelér pér ta bErg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (€ zbritel nga paraté ¢ dulet &
paguhen osc garancité q& mbahen prcj Furnizuesit ose ngi 1€ dy:

b) nE rast se nuk ka sasi t& duhur osc asnjé garanci nuk éshié cfektive kérkoni & & merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} L& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen ng KVK dhe né specifikimel teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés st
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do t¢ jei& 365 dite. Periudha e garancis€ do 1€ fitlojé n€ datén c pranimit
pirkohshém.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat€, do & jepen né pajtim me (& dhénal ¢ parapara n¢ KVK, Fumnizucsi
do (& marré pérsipér t& realizojé osc & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimit € furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (8 sakisojné q¢ Furnizuesi & sigurojé ndonje ose € gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qi kand 18 bijné me pjesét rezervé g 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesdt rezervé (€ cilal Autoriteli kontrakiues mund 8 vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj# Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) n€ rast & ndérprerjes s prodhimil 18 pjesiéve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar g& (& blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesive
rezervi, nise kérkohen dhe kur kidrkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhs sé
fundit, dhe atgheré kur (& jené zgjidhur (& gfitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i [Eshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményr€ (€ tillg q€ autorileti kontraktues (€ jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga awtoriteti kontraktues brenda 3¢ ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jan€ ktrkuar sipas Nenit 24 1€ jen€ péefunduar nd ményré (& GEE g€ © jelé | kénaqur autoriteli
kontraklucs.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (& jet® néashkruar certifikata pérfundimtare
pranimit ose derisa @ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [&shimin c certifikalés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do (€ mbeten &
detyruar p8r plotésimin ¢ obligimeve gi dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare 18 pranimit dhe (&
cilat kan# mbetur @& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata périundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do & preakiohen duke iu refervar dispozitave 8 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 kelé @& drejté pér kéto kompensime:
a)  dimet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave L€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a)  déme (€ pErggithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara nié k&E nen do i zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi Ui japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né miEnyré pérmbajtjesore nuk arrin €1 realizojé obligimet ¢ veta sipas kidsaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshiém (& paralajmérimit 1€ dhéng nga autoriteti
kontraktues g6 kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményrd serioze nié realizimin ¢ duhur dhe me koh 1€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose @shié ncglizhent aE realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteti
kontrakiucs:

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e 1ij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulivar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet precedurave ligjore lidhur me ate
giishtje, ose éstugé né ndonjé situaé analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé nié
fegjislacionin apo sé rregullorel nacionale;

f)  Furnizuesi tshie dénuar pér njé shkelje g ka (& béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjykimi g€ ka fuqing e
res judicata;

g)  Furnizuesi shi shpallur fajtor pér sjellje (& rénd@ (& kege jo profesionale & déshmuar me ¢farkdo mjcti (€ cilin
mund ta viérteloj Autoriteti konlraktues;

I  Furnizucsi i &shié nénshtruar njé gjykimi qg ka forcén ¢ res judicate pér mashirim, korrupsion, pérfshirje nd
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

i} Furnizucsi , pas njé procedure jetér (& prokurimit ose procedure té dhidnies s¢ njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, 8shié deklarvar sc ka b€ shkelje sericze 18 kontratds pér mosrealizim (€ obligimeve € vela
kontraktuese;

)@ gjitha modifikimet organizative g¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nésc kiéto modifikime regjistrehen né suplementin e kontratés;

k) shiaqet ndonjé paaliési tjelér ligjore qi i pengon realizimit & kondraiés;

) Furnizuesi nuk arrin @ japd garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, os¢ nEsc personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin
mé L& hershém 18 kirkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje i plot@soj zotimet ¢ Uj.

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndiyj (€ drejtave apo mundésive (jera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjelér me njé palé & reté nié emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet (€ pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet gé& mund &€ jeni paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas késhimit & ajoftimit & ndérprerjes séé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qi 1@
ndiérmarsé hapa @ menjéhershém piér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejte dhe & megolit dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& & jeté e muendur dhe né prani 18 Furnizuesit ose 8
pirfagésuesve 18 tij osc duke u bigré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
€ realizuar dhe € bEJE rexhistrimin e malerialeve & furnizuara dhe @& pap8rdorura, Do @& pérgatitet cdhe njé dekiarié ¢
parave qi duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1€ jei# i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa @ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktucs do (€ keté t€ drejlé 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nidse ka, t& furnizimeve
osc do 1€ paguajé shumién qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & keté t€ drejté (& marrt nga Furnizuesi humbjet qi i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 (8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autorilctin kontraktues [4 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesil shumat € duhet (& paguben né ndonjé certifikaté (€ Ieshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit @& afatit & fendit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotéscjé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve 1€ pErséritura; osc

- e pezullon dorézimin e [urnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé (epdr sc 180 dilg, pér arsye gt nuk jani
specilikuar nié kontraté ose qé nuk mund i atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autoritet tjclér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnféra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve (& saj sipas konteatés nése realizimi




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktvar nga nj€ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kuor
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime & kitj Neni, termi "forcé madhare” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objcktil ose
grregullimet (jera industriale, veprimet e armikul publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemitis, rréshqitjct ¢ tokés, @rmetet, shirfingatat, vetétima, vérshimet, erozionet., trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tctér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g€ Sshig pirtej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérbaliohct as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia ¢
realizimil, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes niése, dhe deri né até masé sa. vanesa e tij e realizimit
ose mEnyré ljetdr déshtimi pér (8 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté gshié rezultat i njé ngjarjeje (& forciis madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar 18 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (£ kontratés, nése dhe deri né
alés masd sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimet ¢ tij gshié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron sc ndonji rrethant ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve @ saj, menjcheré do ta laimérajé palén etér, duke dhint (& di€na detaje mbi natyrén, kohiézgjatjen c
mundshme dhe efekiin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga awtoriieti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé Ui realizojé obligimet e ij sipas kontrat€s pérderisa &shté mjaft praktike, dhe @&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér 18 plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore (€ mos ¢
pengojié ald gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bigjé kété nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimil (€
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do L& certifikohet nga autoriteli kontraktues.

Nem 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

3.1 Palét duhet Ui béjné (8 gjitha pérpjeke pér © zgjidhur né ményré migésore (€ giitha mosmanréveshjet g& mund 1@
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrfn me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do (& takehen dhe (€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 1€ i pérgjigiet kérkesés pir
zgjidhje migésore brenda I3 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen c késaj zgjidhjcje do (€ jeté 30
dité nga [illimi i procedurds. Nése pérpjekja pér (& areitur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton (€ pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyjn palét do 1€ jeng € lira ¢ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds st
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen 1€ pajlohien
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nésc nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurts
s& pajtimit, secila palé do 18 keté 18 drejié 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés g zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Niése nuk mund ¢ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK..

32,2 Para nénshkrimit te kontrails palét duhet te vendosin ptr mEnyrén ¢ zgjidhjes se mosmareéveshjes, giykata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-12456-1-3-6/C695

KVK né vijim do t& plotésojnié dhefose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimer kursive 1€ peérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovis g8 jané né fugi do & zbatohen pér € gjitha ¢éshijel g

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jeié gjykata
pérkatése né Prishiing.

22 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhel zyrtare ge jane sipas Ligjit ne fuqi.
_ - 9.1 10% ¢ vleres se kontrates deri me date 30.05.2023.
Siguria ¢ ckzekutimit
. 10.1 Specifikoni kérkesat specifike (& sigurimit
Sigurimi 0 [Specifikoni ké pecifike 18 sigurimit]
Proarami i ekzekutimit 11 Per vitin 2022, deri me date 20.12.2022, duher te sillet paisja sipas
rogramt 1 exzexutiny specifikacionit te dhene ne oferte me nr, rendor 1.2(furnizimi dhe

transporti 1 sharres per prerjen e metalis,betonit dhe asfaltit} ne shwmen
prej 3,.860.00 €
Mjetet ne viere 6050€ { mjetet vetanakelte pa shfvyteznara per shkak te
mas liferimit me kohe te mailit( per shkak se prodhuesit { dithen kohe se
paku 4 muaj 1i beliet porosi) nga viti 2022 do te barten per vitin 2023 deri
me date 30.04.2023, duhet te sillet paisja sipas specifikacionit te dhene ne
aferie me nr, rendor 11 furnizimi dhe transporti § paisjes Akustike per
zhulimin e rriedhjeve te ufit) ne shumen prej 6,050.00 €. Nga kjo shume
per i paguar obligim { Awtoritetit Kontrakiues eshie viera prej 5,070.00 €
ndersa shuma prej 980.00 € sipas marrveshjes eslhte obligim per tu paguar
nga K.R.U-.Hidroregjioni Jugor-Sh.A, Prizren. Kjo eshte per fuktin se kjo
paisje sipas GF duhet te porositet se paku kater muaj me heret. Kjo eshie
pare edhe nga njoftimi § bere nga prodhuesi.

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK|

Cilésia e [urnizimeve 18.2 Sipas standardeve enropiane ge parashilen per furnizime te tilla.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK esite: Ardit Kalanderi
Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasant
Menagjfer i projektit nga OF eshte: Xhyzelge Vehapi

Pagesa 20.1 Per vitin 2022 do te pagubel vlera prej 3860 €,
Per vitin 2023 do e paguhet vlera 6050 € ,( 5070 € paguhel nga AK,
ndersa pjesa {jeter prej 980 € paguhet nga Hidoregjioni Jugor-SH.A-
Prizren) €

Dorézimi 21.3 Do te behet ne objektin e K.K-Dragashit




Obligimet e garancionit | 24. Nje vit nga data e dorezimit te mallit, ne vieren prej 10% te vieres se
kontrates. Kjo mund te behet nga Kompania ¢ sigurimeve ose ndonje
Banke ¢ cila eshte e licencuar nga BOK-ja.
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

s - 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet (¢ siguroj dhe
Sherbimet pas shitjcs pércakiof raportin e sigurisé sé ekzekutimit té eaktuar pér kété aktivitet]
Zatidhia migis 312 Komisioni p&r Ndérmijetésim ne iuadér te Ministrisé sé

£J1CNfa MIGEsOre © Drejtésisé
mosmarréveshjes

o 321 shéno te dyja
Zgjidhja e L el

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund @ lindin gjaté
ekzckutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur 8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paiéve do 1& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
tigjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund t& findin giaté ekzckutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet patéve do (& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odiés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkomhétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




cS e ke wawqum\mwm\

PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

Furnizimi me paisje detektuese pér rrjetat néntokésore & uidsjeligsit dhe making sharré pér prerjen & asfalfit-
pér NJP - Dragash .

A PAISJE PER PUNE DETEKTUESE

Nr pErshkrimi i poricionit | NjSsiza | Sasia | Cmimi(£}! Shumal€)

1 PUNET PER FURNIZHV DHE TRANSPORT

Sernivimi die transponti o 22ises Akustike per zbulimin e rriedhjeve te ujit.
-Paisja duhet te keto karakferistika: ;
*Te kate mikrofonin tokesor,shiritin & senzorit ¢he gazin gjurmues se .
kashku,

*Te ketz Bluetoth dhe te jete pictesishie pa tel,

*Te kete skranin intuiv me prekje dhe ngjyra te garta,
1n HHm i kete baterite m rikarikueshme Litivm-ion, cops 190 835000 ¢ 5.050.00%

Te keta marres e integruar GPS,
*Te kete Rrethe(paisje} per reduktimin & zhurmas se jashime,me shtypja te

plote, *Te
kete paisjen ger Analizat e frekuences, “Tg
posedon ganten speciale per mbajtjen e plementeve dhe paisjeve te ketij

dedektori.

Furnizimi dhe tra-spertd | sherres ger pretjen € matalitbeto

~Paisja duhet te keto karakteristika:

*Te kete Zhvendosie 48.5cm,

“Te kete Fugin e daljes 5.0kw,

* Te kete Sistemin e filtrit e ajrit me jategjatesi (drajtimiiajrit te ciklonit),
*Te kete Sistemin Anti-Dridhje STiHL ELASTO START, i n e - R

12 *Ta kete Poxicion Ergomik te Kapjes, coRs 200 288000¢ Beto0e

~te kete peshen 13kg,

*Te kete reoten e prerjes 16" /400mm.

Gjithse] me TVSK: 5,310.00 €




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

P Kry(ari i Komypnés
OZ, Nr. '.deJ/D?y - QZD/%

Dt.05.12.2022
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazg & nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrlarc ¢
Republikes sié Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per ““e155eFurnizimi me paisje
detektuese pér rrietat néntokésore té ujésjellésit dhe makiné sharré pér prerjen e asfaltit- pér NJP -
Dragash me numér identifikues: 621-22-12456-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-155-136.

Ardit Kalanderi -caktohet menagjer T kontfates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejleperdrejt T menagjerit te Kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari T Komuncs:

exhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjcril (e projeklit,
Mbikqyresit ¢ kontrates,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drcjlorise perkatcse,
Arkivit tc Komuncs(kryetarit).




SIGURIA

DIMENSION I RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI| KONTRATE
POLICA NR. 070011320006632

P&r: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né& emér t&: Komtel Project Engineering SHPK
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: *155-Furnizimi me paisje detektuese pér rrjetat néntokésore té ujésjellésit dhe makiné sharré pér
prerien e asfaltit- pér NJP - Dragash

Numri i Prokurimit: 621-22-12456-1-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né nj¢ shumé totale prej 991.00 € Nent ginde e Nentedhjete e Nje Euro zotohemi t& ju
paguajmé, qé me kérkesén tugj té pare me shkrim né t& cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés ne fialg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 991.00 € si¢ ashté théné meé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 30.5.2023

|

Nénshkrimi dhéa vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 02.12.2022

Rr. 0amil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com




